
Dne 8. listopadu 2024 se v zasedací místnosti krajského úřadu Moravskoslezského kraje v 

Ostravě uskutečnilo krajské kolo Logické olympiády. Do tohoto kola postoupilo 60 nejlepších 

žáků z celkového počtu 3500 účastníků z 6. až 9. tříd v našem kraji. Mezi těmito nadějnými 

mladými talenty byli také dva zástupci naší školy – Tereza Nevřelová a Jakub Thomitzek, oba 

z 9. A. 

Soutěž měla náročný tříkolový formát. Po úvodním přivítání zahájili žáci soutěž písemným 

testem, který prověřil jejich logické myšlení a schopnost rychle řešit komplexní problémy. 

Druhá část byla herní a otevřená i pro veřejnost, což žákům přineslo vzácnou příležitost 

předvést své dovednosti před publikem. Poslední kolo bylo ještě napínavější – soutěžící 

museli odpovídat na otázky a v případě nesprávné odpovědi získali tzv. mínusové body, což 

ještě více zvýšilo náročnost soutěže. 

Po tříkolovém zápolení přišlo dlouho očekávané vyhlášení výsledků. S hrdostí oznamujeme, 

že Jakub Thomitzek se umístil na skvělém 6. místě a tím si zajistil postup do 

celorepublikového kola, které se uskuteční 25. listopadu 2024 v historické Míčovně 

Pražského hradu. Ze srdce Jakubovi gratulujeme k jeho úspěchu a přejeme mu hodně štěstí v 

celostátním kole. Věříme, že už samotná účast bude pro něj nezapomenutelným zážitkem, a 

každé další umístění už bude jen pomyslnou třešničkou na dortu. 

Děkujeme také Tereze Nevřelové, která svou účastí skvěle reprezentovala naši školu a svou 

pílí a nasazením byla Jakubovi výbornou oporou. Oba žáci jsou skvělým příkladem, že tvrdá 

práce a odhodlání se vyplácí, a jsme na ně velmi hrdí. 

Děkujeme našim žákům za vzornou reprezentaci ZŠ Kobeřice a přejeme Jakubovi mnoho 

úspěchů v republikovém kole! 
 


